
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

 

21 жовтня  2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 26 

 

Про підсумки проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Птах року - 2024» 

 

 

 

З метою актуалізації уваги учнівської молоді до сучасних проблем 

приваблювання та охорони, поширення і збільшення чисельності та видового 

різноманіття птахів, Національний еколого- натуралістичний центр учнівської 

молоді (НЕНЦ) спільно з Українським товариством охорони птахів протягом 

лютого-жовтня проводив Всеукраїнський конкурс «Птах року».  Птахом 2024 

року є «Горобець хатній (Passer domesticus)». 

Згідно з листом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України (НЕНЦ) від 10.01.2024 р. 

№ 05 «Щодо проведення Всеукраїнського конкурсу «Птах року – 2024»,  листом 

Луганського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді від 31.01.2024 р. № 27  «Про проведення  Всеукраїнського конкурсу «Про 

проведення Всеукраїнського конкурсу «Птах року – 2024»», протягом лютого-

жовтня 2024 року проходив обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Птах року 

- 2024» (далі – Конкурс). 

Відповідно до Умов Конкурс проводився за наступними номінаціями: 

«Змістовна різнопланова робота», «Змістовна природоохоронна, дослідницько-

пропагандистська і практична екологічна робота у вирішенні проблеми охорони 

птахів», «Кращий літературний твір. Власні оповідання, казки вірші про птахів», 

«Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни», «Кращий доробок, 

креативність та самобутнє сприйняття орнітофауни» 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо- 



2  

виховного процесу в областях на підконтрольних Україні територіях та за 

кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                                                    

у вищезазначеному заході. 

До обласного Оргкомітету Конкурсу надійшло 237 індивідуальних 

конкурсних робіт (світлин) від учнів та вихованців 29 закладів освіти з 13 

міських, селищних та сільських громад. 

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих звітних матеріалів, відповідно до рішення журі (підсумковий протокол 

оцінювання І (обласного етапу)  від 18.10.2024 р) 

наказую: 

 

1. Нагородити Дипломами Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Птах року-2024», які посіли призові місця: 

      1.1. У номінації : «Змістовна різнопланова робота»: 

- Савчука Данііла, учня 1-го класу Лисичанської гімназії № 2 Сєвєродонецького 

району Луганської області (колективна робота: листівка, керівник: Яблуненко 

Юлія Григорівна), за зайняте І місце: 

- Сабила Владислава, учня 1-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: листівка, 

керівник: Яблуненко Юлія Григорівна), за зайняте І місце: 

- Гайка Михайла, учня 1-го класу Лисичанської гімназії № 2  Сєвєродонецького 

району Луганської області (колективна робота: листівка, керівник: Яблуненко 

Юлія Григорівна), за зайняте І місце: 

- Коломієць Катерину, ученицю 10-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (колективна 

робота Лепбук  «Птах року-2024», керівник: Артеменко Ольга Андріївна), за 

зайняте І місце: 

- Кролівець Альону, ученицю 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (колективна 

робота Лепбук  «Птах року-2024», керівник: Артеменко Ольга Андріївна), за 

зайняте І місце; 

- Шахову Ярославу, ученицю 7-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20»  

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (колективна 

робота Лепбук  «Птах року-2024», керівник: Артеменко Ольга Андріївна), за 

зайняте І місце; 

- Лавренко Катерину, ученицю 9-А класу   Білокуракинського ліцею 

Білокуракинської селищної ради Луганської області (робота: буклет  «Горобцям 

на допомогу»),  за зайняте ІІ місце: 

- Давиденко Софію, ученицю 9-го класу  Бутівського ліцею Чмирівської сільської 

ради Старобільського району Луганської області (колективна робота: Лепбук  

«Горобець хатній»), за зайняте ІІІ місце:  



3  

- Світличну Валерію, ученицю 10-го класу Бутівського ліцею Чмирівської 

сільської ради Старобільського району Луганської області (колективна робота: 

Лепбук  «Горобець хатній»), за зайняте ІІІ місце: 

-Руденко Карину, ученицю 9-го класу Бутівського ліцею Чмирівської сільської 

ради Старобільського району Луганської області (колективна робота: Лепбук  

«Горобець хатній»), за зайняте ІІІ місце: 

- колектив вихованців гуртка «Природа рідного краю» КЗ «Луганський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»,  учнів Лиманського 

ліцею  Старобільської міської ради Луганської області (гуртка «Природа рідного 

краю» КЗ «Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Гришанова Валентина Григорівна), за зайняте ІІІ місце: 

 

1.2. У номінації «Змістовна природоохоронна, дослідницько-пропагандистська і 

практична екологічна робота у вирішенні проблеми охорони птахів»: 

 -Фоменка Максима, вихованця гуртка «Природа рідного краю» КЗ «Луганський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», учня 5-го 

класу Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: 

презентація «Птах року 2024 – Горобець хатній», керівники: Голєва Олена 

Володимирівна, вчитель географії; Гнєдова Світлана Іванівна, керівник гуртка  

«Природа рідного краю»  КЗ «Луганський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»), за зайняте І місце; 

- Наголенко Надію, вихованку гуртка «Природа рідного краю» КЗ «Луганський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», ученицю 

5-го класу Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: 

презентація «Птах року 2024 – Горобець хатній», керівники: Голєва Олена 

Володимирівна, вчитель географії; Гнєдова Світлана Іванівна, керівник гуртка  

«Природа рідного краю» КЗ «Луганський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»), за зайняте І місце; 

- Канзьобу Катерину, вихованку гуртка «Природа рідного краю» КЗ «Луганський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», ученицю 

6-го класу Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: 

презентація «Птах року 2024 – Горобець хатній», керівники: Голєва Олена 

Володимирівна, вчитель географії; Гнєдова Світлана Іванівна, керівник гуртка  

«Природа рідного краю» КЗ «Луганський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»),  за зайняте І місце; 

- Кривенкову Вероніку, вихованку гуртка «Природа рідного краю» КЗ 

«Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», ученицю 6-го класу Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Луганської області 



4  

(колективна робота: презентація «Птах року 2024 – Горобець хатній», керівники: 

Голєва Олена Володимирівна, вчитель географії; Гнєдова Світлана Іванівна, 

керівник гуртка  «Природа рідного краю» КЗ «Луганський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»),  за зайняте І місце; 

- Литовченка Арсенія,  вихованця гуртка «Природа рідного краю» КЗ «Луганський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», учня 6-го 

класу Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: 

презентація «Птах року 2024 – Горобець хатній», керівники: Голєва Олена 

Володимирівна, вчитель географії; Гнєдова Світлана Іванівна, керівник гуртка  

«Природа рідного краю» КЗ «Луганський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» за зайняте І місце; 

- Духновську Марію, ученицю 6-в класуКЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (робота:«Чому зникають горобці?», керівник: 

Рибалко Наталія Володимирівна, вчитель мистецтв), за зайняте І місце; 

- Ліверко Руслану, ученицю 6-го класу Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

ради Луганської області (Презентація на тему «Горобець хатній – птах року 

20024», керівник: Міщенко В.І. , вчитель біології), за зайняте І місце; 

- Горєлова Гліба, учня  9-А класу Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (Презентація на тему «Птах року 2024», керівник: 

Рокотянська Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Кожем’якіну Євангеліну, ученицю 6-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Презентація на тему «Птах року 

2024», керівник: Рокотянська Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Інкелевич Поліну, ученицю 10-го класу Чмирівського ліцею Чмирівської 

сільської ради Старобільського району Луганської області (Презентація 

«Горобець хатній»), за зайняте І місце; 

-Бахмет Івана, учня 11-го класу Лисичанського ліцею № 7 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Кушнир Анжеліку, ученицю 11-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області( колективна дослідницька робота 

учнів ліцею Презентація «Птах року- горобець хатній», керівник: Устіменко 

Олена Вадимівна), за зайняте І місце; 

- Пісаренко Дар’ю, ученицю 11-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області( колективна дослідницька робота 

учнів ліцею Презентація «Птах року- горобець хатній», керівник: Устіменко 

Олена Вадимівна), за зайняте І місце; 

- Квашу Ірину, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 9  

Сєвєродонецького району Луганської області ( Фото «Горобець - молодець», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте І місце; 

- Кенюх Софію,  ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 9  Сєвєродонецького 

району Луганської області ( Презентація «Горобець»,  керівник: Кравченко 



5  

Валентина Вікторівна), за зайняте І місце;  

- Кравченко Мирославу, ученицю7-го  клас Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (Презентація «Горобець хатний- 

наш крилатий сусід», керівник: Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте І 

місце; 

- Курбанову Меланію, ученицю 1-го класу  Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (Фото  «Маленький дослідник», 

керівник: Фоменко Кароліна Вадимівна), за зайняте ІІ місце; 

- Удовика Олега, учня 4-а класуКЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської міської 

ради Луганської області (Фото «Птахи року», керівник: Мірошниченко Олена 

Вікторівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

- Грималюка Степана, учня 5-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Фото, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Кондратьєву Ангеліну, ученицю  4- А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської ради Луганської області (Фото «Лебеді», керівник: 

Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

- Невечерю Анастасію, ученицю 8-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (Реферат 

«Горобець хатній»), за зайняте ІІІ місце;  

1.3. У номінації «Кращий літературний твір. Власні оповідання, казки вірші про 

птахів»: 

- Білянську Софію, ученицю 3-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області 

(Вірш «Маленька пташинка», керівник: Крутоголова Тетяна Сергіївна), за 

зайняте І місце; 

- Давиденко Софію Олександрівну, ученицю 9-го класу Бутівського ліцею 

Чмирівської селищної територальної громади Старобільського району 

Луганської області (Вірші «Весняна пісня горобця» та « Скоро весна»), за 

зайняте І місце; 

- Руденко Карину, ученицю Бутівського ліцею Чмирівської сільської ради 

Старобільського району Луганської області (Казка «Горобець та Соловей»), за 

зайняте І місце; 

-  Скакун Валерію, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області (Вірш «Крилаті надії», керівник: 

Потуринська Євгенія), за зайняте І місце; 

- Фірчук Ольгу, ученицю 6-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Казка «Як горобець дізнався 

чим він корисний», керівник: Рокотянська Вікторія Володимирівна), за зайняте 

ІІ місце; 

- Кірєєва Ярослав, учня  7-го класу Чмирівського ліцею Чмирівської сільської 



6  

ради Старобільського району Луганської області (Вірш «Горобець хатній»), за 

зайняте ІІ місце; 

- Винокурова Матвія, учня 1-го класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (Казка про чарівних птахів», керівник: Чабан 

Тетяна Семенівна , вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце;  

- Карпцова Дамира, 1-го класу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської міської 

ради Луганської області ( «Вірш про птахів», керівник: Чабан Тетяна Семенівна, 

вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

- Черномаза Дмитра, учня 1-го класу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (Вірш «Мій журавлик», керівник: Чабан Тетяна 

Семенівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

- Борсук Альону, ученицю 6-А класу Лисичанської  гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: оповідання), 

за зайняте ІІІ місце; 

- Кічина Віктора, учня 6-А класу Лисичанської  гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (колективна робота: оповідання), за зайняте ІІІ місце; 

-Ткаченка Дмитра, учня Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького району 

Луганської області (Оповідання «Допомога птахам узимку»), за зайняте ІІІ місце; 

1.4. У номінації «Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни»: 

- Гончарову Вероніку, ученицю 5-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Горєлова Гліба, учня 9-А класу Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська Вікторія 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Ігнат Олену,   ученицю 6-А класу Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська Вікторія 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Мороз Єлизавету, ученицю 8-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Сіміволоса Нікіту, учня 8-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Іваніченко Ангеліну, ученицю 8-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

І місце; 

- Рязанову Софію, ученицю  7–го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області («Мелодія ранку», керівник: 

Потуринська Євгенія), за зайняте І місце; 

- Северіна Олександра, учня 7-А класу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської 



7  

міської ради Луганської області («Горобець», керівник: Рибалко Наталія 

Володимирівна, вчитель мистецтва), за зайняте І місце; 

- Міньковську Валерію Сергіївну, ученицю 9-А класу Гімназія № 12 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (малюнок, керівник: Кобицька Тетяна 

Федорівна), за зайняте І місце; 

- Гончарову Вероніку, ученицю  5-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

-   Лукіну Аліну, вихованку  гуртка  «Флористика» КЗ «Луганський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», ученицю 5–А класу 

Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького району Луганської області 

(малюнок «Горобець хатній», керівник  гуртка  «Флористика» КЗ «Луганський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Черткова 

Олена Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Тихомірову  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Природа рідного краю» КЗ 

«Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», ученицю  1-го класу Золотівського  ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок 

«Горобець хатній», керівник гуртка  «Природа рідного краю» КЗ «Луганський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Нєдєлько 

Інна Валеріївна), за зайняте І місце; 

-Мацкуляка Мирослава, учня  4 -А  класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської ради Луганської області («Веселі горобчики», керівник: 

Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

-Хоменко Єву, ученицю 4 -А  класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (малюнок «Веселі пташечки», керівник: 

Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Кенюх Софію, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 9   

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок  «Хатні охоронці», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Зубкову Ганну, ученицю 5-Б класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Зарайську Анну, ученицю3-А класу Гімназії № 12 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (Малюнок), за зайняте ІІ місце; 

- Караблінова Олександра, учня 8-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Кушнарьову Ганну, ученицю 5-Б класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 



8  

- Потапенко Софію, ученицю 5-Б класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Косенка Марка, учня  8-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІ місце; 

- Дробатюк Валерію, ученицю 8-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІ місце; 

- Гладье Вероніку, ученицю 8-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІ місце; 

- Коваленко Мирославу, ученицю 2 -А класу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» 

Сватівської міської ради Луганської області («Шпаки співають», керівник: 

Кальницька Олена Олександрівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ 

місце; 

- Кайнара Олександра, учня 6-Б класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області («Горобчик», керівник: Кайнара Оксана 

Василівна, вчитель природничих наук), за зайняте ІІ місце; 

-Лабінську Поліну, ученицю 2-А класу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області («Горобчики», керівник: Кальницька Олена 

Олександрівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

- Караблінова Олександра, учня 8-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Зубкову Ганна, ученицю 5-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Йолкіна Костянтина, учня 4-го класу Лисичанської гімназія № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області  

(Малюнок, керівник: Швець Ірина Миколаївна, вчитель початкової школи), за 

зайняте ІІ місце; 

- Воєвудську Олександру, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Швець Ірина 

Миколаївна,вчитель початкової школи), за зайняте ІІ місце; 

-Гранковського Івана, учня 5-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна, за зайняте ІІІ місце; 

- Єрохіна Івана, учня 5-А класу Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська Вікторія 

Володимирівна, за зайняте ІІІ місце; 



9  

- Кожем’якіну Євангеліну, учня 6-А класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Малюнок, керівник: Рокотянська 

Вікторія Володимирівна, за зайняте ІІІ місце; 

- Ільєнкова Кирила, учня 8-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІІ місце; 

- Козік Анастасію, ученицю 8-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІІ місце; 

- Алєксєєву Ксенію, ученицю 1-го класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (Малюнки «Будинок пташечки» ,«Синій птах», 

керівник: Чабан Тетяна Семенівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Черномаза Дмитрія, учня 1-го класу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області («Чарівний птах», керівник: Чабан Тетяна 

Семенівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

1.5. У номінації «Кращий доробок, креативність та самобутнє сприйняття 

орнітофауни»: 

- Тихомірову  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Природа рідного краю» КЗ 

«Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», ученицю  1-го класу Золотівського  ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (поробка, 

керівник гуртка  «Природа рідного краю» КЗ «Луганський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Нєдєлько Інна 

Валеріївна), за зайняте І місце; 

- Каширіна Дмитра учня 3-А класу Гімназія № 12 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (керівник: Клочко Ганна Олександрівна, вчитель 

початкових), за зайняте І місце; 

-Лотошникову Мар’яну, ученицю  8-А класу Лисичанського ліцею №  12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Поробка), за зайняте І місце; 

- Юшка Максима, учня 8-А класу Лисичанського ліцей ю № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (Поробка), за зайняте І місце; 

-   Самойлову Поліну, вихованку гуртка «Флористика» КЗ «Луганський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», учня 5-го класу 

Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького району Луганської області 

(Поробка, керівник гуртка «Флористика» КЗ «Луганський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»: Черткова Олена 

Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Опришко Катерину, ученицю 9-А класу Білокуракинського ліцею 

Білокуракинської селищної ради Лугансько ї області (Вишивка в ковровій 

техніці «Горобчик»), за зайняте І місце; 



10  

- Черномаза Дмитрія, учня 1-го кдасу КЗ «Сватівський ліцей  № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (поробка «Переможний журавель», Чабан 

Тетяна Семенівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

- Татарченко Мирославу, ученицю 1-го класу  Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області ( Поробка «Горобчик», керівник: 

Фоменко Кароліна Вадимівна), за зайняте ІІ місце; 

-Мацкуляка Мирослава, учня 4-А касу КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської ради Луганської області (поробка «Снігур звичайний», керівник: 

Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових класів),  за зайняте ІІІ 

місце; 

-Шахову Ярославу, ученицю  7 –го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області  (Поробка 

«Годівниця», керівник:/ Артеменко Ольга Андріївна), за зайняте ІІІ місце; 

 

2. На  підставі  пропозицій  журі   обласного  етапу  направити  на ІІ (фінальний) 

етап Конкурсу до Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України наступні роботи: 

 
№ 

з/п 

ПІБ Назва закладу освіти Клас, 

вік 

Назва роботи Керівник 

Номінація «Змістовна різнопланова робота» 

1 -Савчук Даніїл,  

-Сабило 

Владислав, 

- Гайко Михайло 

 

Лисичанська гімназія 

№ 2 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

1 клас колективна 

робота: 

листівка 

Яблуненко 

Юлія 

Григорівна 

2 - Кролівець 

Альона; 

-Коломієць 

Катерина; 

-Шахова 

Ярослава 

КУ «Попаснянський 

ліцей № 20» 

Попаснянської міської 

територіальної 

громади Луганської 

області 

11 кл. 

10 кл. 

7 кл. 

колективна 

робота 

Лепбук  «Птах 

року-2024» 

Артеменко 

Ольга Андріївна 

Номінація «Змістовна природоохоронна, дослідницько-пропагандистська і практична 

екологічна робота у вирішенні проблеми охорони птахів» 

1 Фоменко 

Максим (5 кл.); 

Наголенко 

Надія (5 кл.); 

Канзьоба 

Катерина (6 

кл.); 

Кривенкова 

Вероніка (6 

Вихованці гуртка 

«Природа рідного 

краю» КЗ 

«Луганський 

обласний центр 

еколого-

натуралістичної 

творчості 

учнівської 

 колективна 

робота: 

презентаці

я «Птах 

року 2024 – 

Горобець 

хатній, 

Голєва Олена 

Володимирів

на, вчитель 

географії; 

Гнєдова 

Світлана 

Іванівна, 

керівник 

гуртка  



11  

кл); 

Литовченко 

Арсеній (6 кл.) 

молоді»,  учні 

Школи 

Олімпійської 

освіти 

Попаснянського 

ліцею № 21 

Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади 

Луганської області 

«Природа 

рідного 

краю» КЗ 

«Луганський 

обласний 

центр 

еколого-

натуралістич

ної творчості 

учнівської 

молоді», 

2 Ліверко 

Руслана 

  

Білолуцький ліцей 

Білолуцької 

селищної ради 

Луганської області 

6 кл Презентаці

я на тему 

«Горобець 

хатній – 

птах року 

20024», 

Міщенко В.І. 

, вчитель 

біології) 

3 Кушнир 

Анжеліка 

Лисичанський 

ліцей № 5 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

11 

кла 

Колективн

а 

дослідниць

ка робота 

учнів 

ліцею 

Презентаці

я «Птах 

року- 

горобець 

хатній» 

Устіменко 

Олена 

Вадимівна 

4 Кваша Ірина  Лисичанська 

гімназія № 9  

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

9 кл. Фото 

«Горобець 

- молодець 

Кравченко 

Валентина 

Вікторівна, 

вчитель 

біології 

5 Інкелевич 

Поліна 

Чмирівський ліцей 

Чмирівської 

сільської ради 

Старобільського 

району Луганської 

області 

10 

кл 

Презентаці

я 

«Горобець 

хатній» 

 

Номінація «Кращий літературний твір. Власні оповідання, казки вірші про птахів» 

1 Білянська Ліцей с. 3 кл. Вірш Крутоголова 



12  

Софія Лисичанського 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

«Маленька 

пташинка»

, 

Тетяна 

Сергіївна 

2 Скакун 

Валерія 

Лисичанська 

гімназія № 24 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

8 кл. Вірш 

«Крилаті 

надії» 

Потуринська 

Євгенія 

3 Давиденко 

Софія 

Бутівський ліцей 

Чмирівської 

селищної 

територальноїгром

ади 

Старобільського 

району 

9 кл Вірші 

«Весняна 

пісня 

горобця» 

та « Скоро 

весна» 

 

4 Руденко 

Карина 

Бутівський ліцей 

Чмирівської 

сільської ради 

Старобільського 

району Луганської 

області  

 Казка 

«Горобець 

та 

Соловей»), 

 

Номінація «Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни» 

1 Міньковська 

Валерія 

Гімназія № 12 

міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

9-А 

клас 

Малюнок Кобицька 

Тетяна 

Федорівна 

2 Северін 

Олександр 

КЗ «Сватівський 

ліцей  № 6» 

Сватівської міської 

ради Луганської 

області 

7-А 

клас 

Малюнок 

«Горобець

» 

Рибалко 

Наталія 

Володимирів

на, вчитель 

мистецтва 

3 Мацкуляк 

Мирослав  

КЗ «Сватівський 

ліцей № 6» 

Сватівської міської 

ради Луганської 

області 

4 -А  

клас 

Малюнок 

«Веселі 

горобчики

» 

Мірошничен

ко Олена 

Вікторівна, 

вчитель 

початкових 

класів 

4 Рязанова 

Софія 

Лисичанська 

гімназія № 2 

Сєвєродонецького 

7кла

с 

Малюнок 

«Мелодія 

ранку» 

Потуринська 

Євгенія 



13  

району Луганської 

області 

5 Іваніченко 

Ангеліна 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області, 

8-А 

клас

у 

Малюнок  

Номінація «Кращий доробок, креативність та самобутнє сприйняття орнітофауни» 

1 Опришко 

Катерина 

Білокуракинський 

ліцей 

Білокуракинської 

селищної ради 

Лугансько ї області 

9-А 

клас

у 

Вишивка в 

ковровій 

техніці 

«Горобчик

» 

Артеменко 

Ольга 

Андріївна 

2 Самойлова 

Поліна 

Вихованка гуртка 

«Флористика» КЗ 

«Луганський 

обласний центр 

еколого-

натуралістичної 

творчості 

учнівської 

молоді», учениця 

5-го класу 

Лисичанської 

гімназії № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

5 кл. Поробка 

«Горобець 

хатні» 

керівник 

гуртка 

«Флористика

» КЗ 

«Луганський 

обласний 

центр 

еколого-

натуралістич

ної творчості 

учнівської 

молоді» 

Черткова 

Олена 

Анатоліївна 

3 Тихомірова 

Анастасія 

Вихованку  гуртка  

«Природа рідного 

краю» КЗ 

«Луганський 

обласний центр 

еколого-

натуралістичної 

творчості 

учнівської 

молоді», ученицю  

1-го класу 

1 кл.  Поробка керівник 

гуртка  

«Природа 

рідного 

краю» КЗ 

«Луганський 

обласний 

центр 

еколого-

натуралістич

ної творчості 



14  

Золотівського  

ліцею № 5 Гірської 

міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

учнівської 

молоді» 

Нєдєлько 

Інна 

Валеріївна) 

4 Каширін 

Дмитро 

Гімназія № 12 

міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області, 

3-А 

кл.  

Поробка Клочко Ганна 

Олександрівн

а, вчитель 

початкових 

 

   

 

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень сприяння проведенню обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Птах року-2024». 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

В.о. директора 

 

 

 

 

 

Алла КАТЕРИНЕЦЬ 

   


